
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 13 января  2016 г. № 53 
 

г. КОТЛАС 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации МО 

«Котлас» от 25.10.2013 № 3356 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования «Котлас» «Поддержка 

жилищного фонда МО «Котлас» на 2014-2018 годы» 
 
 

В целях создания безопасных и комфортных условий для 

проживания граждан в жилищном фонде на территории МО «Котлас», в 

соответствии с постановлением администрации МО «Котлас» от 

18.07.2013 № 2226 «О порядке разработки и реализации муниципальных 

программ муниципального образования «Котлас», руководствуясь 
статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация   МО   «Котлас» 

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести изменения в постановление администрации МО 

«Котлас» 25.10.2013 № 3356 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования «Котлас» «Поддержка 

жилищного фонда МО «Котлас» на 2014-2018 годы»: 
1.1.  Раздел  «Объемы  и источники финансирования  

Программы» паспорта Программы изложить в новой редакции  

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;   
1.2. Раздел 4 Программы «Ресурсное обеспечение 

Муниципальной Программы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению; 
1.3. Таблицу 1 к муниципальной программе муниципального 

образования «Котлас» «Поддержка жилищного фонда МО «Котлас» на 

2014-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 

к настоящему постановлению. 
 2.  Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию и размещению на официальном сайте администрации 



МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на начальника Управления городского хозяйства 

администрации МО «Котлас» А.А. Норицына. 
 
 
 

И.о. Главы администрации 
 МО «Котлас»                                                                                                                                

        Н.Г. Кошутина 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению  

администрации МО «Котлас» 
от 13. 01.2016 № 53 

 
 

Объем и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования 551 403,00 тыс. 

рублей, в том числе 101 587,30 за счет средств 

бюджета МО «Котлас», 449 815,70 тыс. руб. за 

счет средств бюджета Архангельской области.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению  

администрации МО «Котлас» 
от 13.01.2016 № 53 

 
 

4. Ресурсное обеспечение Муниципальной Программы 
 
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет 

средств бюджета МО «Котлас» и средств областного бюджета. 
Общий объем финансирования Программы составляет 551 403,00 

тыс. рублей, в том числе: 
- средства бюджета МО «Котлас» - 101 587, 30 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 449 815,70 тыс. руб. 
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при 

формировании проекта бюджета МО «Котлас» на очередной 

финансовый год исходя из возможностей местного бюджета. 
 
Распределение объемов финансирования Программы по годам: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Источники 
финансирования 

Объем 
финансирован

ия 
всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам, тыс. руб. 

2014 
год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 

год 

1 2 4 5 6 7 8 
Всего по 

программе, 
в том числе: 

551 403,00 92056,40 94 730,50 133 786,9
0 

115 
414,60 115 414,60 

- бюджет 
 МО «Котлас» 101 587,50 12 389,60 20 783,70 28 320,00 20 047,00 20 047,00 

- бюджет 

Архангельской 

области 
449 815,70 79 666,80 73 946,80 105 466,9

0 95 367,60 95 367,60 



2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Всего

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

2. 1 950,00 13 350,00 10 460,00 13 350,00 13 350,00 52 460,00

3.

3.1.

3.2. 0,00

4.

4.1.

4.2.

4.3.

5.

5.1.

6. 11 459,60 10 688,70 0,00 0,00 0,00 22 148,30

6.1. 5 191,00 5 384,50 0,00 0,00 0,00 10 575,50

6.2. 6 268,60 5 304,20 0,00 0,00 0,00 11 572,80

6.3. 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

7. 21 864,20 10 272,70 10 272,70 42 409,60

7.1. 16 560,00 5 397,00 5 397,00 27 354,00

1 507,500,00 0,00 500,00

Возмещение   расходов  управляющих организаций,ТСЖ  и 

исполнителей коммунальных услуг за жилищно-коммунальные 

услуги в части  жилых помещений, находящихся в муниципальной 

собственности

507,50

Содержание и текущий ремонт жилищного фонда

Возмещение расходов     управляющих организаций, товариществ 

собственников жилья на  текущий  ремонт    жилищного фонда 

(подготовка к ОЗП жилых помещений, находящихся в муниципальной 

собственности)

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (МКУ 

МО "Котлас" "ИРЦ")

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(МКУ МО "Котлас" "ИРЦ")

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания 

(областной бюджет)

Оплата долгов  после умерших нанимателей 

Оплата расходов по содержанию незаселенных жилых помещений 

муниципального жилищного фонда и коммунальным услугам 

Оплата долгов по жилищно-коммунальным услугам  по выморочному 

имуществу, принятому в муниципальную собственность

Возмещение расходов управляющих организаций по вскрытию 

муниципальных жилых помещений после смерти нанимателей и по 

вывозу имущества умерших

Взносы собственников помещений на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах (в доле помещений, 

находящихся в муниципальной собственности) в рамках 

региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Архангельской области

Работа с нанимателями, нарушающими  жилищное законодательство в 

части правил пользования жилыми помещениями

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания 

(местный бюджет)

Субсидии бюджетным учреждениям, подведомственным Комитету 

жилищно-коммунального хозяйства Управления городского 

хозяйства администрации МО "Котлас" на финансовое обеспечение 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг, иные 

цели 

Организационные мероприятия

Текущий ремонт помещений

№ 

п/п
Наименование мероприятия

300,00

Капитальный ремонт жилищного фонда (разработка ПСД, 

выполнение ремонтно-строительных работ)

Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам 

собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным 

специализированным потребительским кооперативам на капитальный 

ремонт общего имущества многоквартирных домов

300,00 1 870,50

Объемы финансирования, тыс. руб.

670,50 300,00 300,00

4 070,60 1 249,20 1 000,00

500,00

           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

           к постановлению администрации 

           МО «Котлас» от   13.01.2016 №  53

            Таблица 1 к муниципальной 

            программе «Поддержка жилищного 

            фонда МО «Котлас»  на 2014-2018 годы 

500,00 500,00 7 319,80

Перечень и описание программных мероприятий

Оплата расходов по капитальному  ремонту  общего имущества 

в многоквартирных домах (в доле помещений, находящихся 

в муниципальной собственности)

Капитальный ремонт общего имущества домов, все помещения 

в которых находятся в муниципальной собственности

Капитальный ремонт жилых помещений, находящихся 

в муниципальной собственности

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 

и жилых помещений  в целях исполнения судебных актов

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00



2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Всего

№ 

п/п
Наименование мероприятия

Объемы финансирования, тыс. руб.

7.2. 5 304,20 4 875,70 4 875,70 15 055,60

8. 73 398,20 68 642,60 100 162,70 90 491,90 90 491,90 423 187,30

8.1.
73 398,20 68 642,60 100 162,70 90 491,90 90 491,90 423 187,30

92 056,40 94 730,50 133 786,90 115 414,60 115 414,60 551 403,00
12 389,60 20 783,70 28 320,00 20 047,00 20 047,00 101 587,30
79 666,80 73 946,80 105 466,90 95 367,60 95 367,60 449 815,70

Осуществление государственныз полномочий по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещ9ения и коммунальных 

услуг Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (МКУ 

МО "Котлас" "ИРЦ", средства областного бюджета)

- областной бюджет

Прочие

Всего, в т.ч.

- местный бюджет

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг (областной бюджет)


	‎D:\На сайт\госвеб\read_from_pdf\p53_2016.pdf‎
	‎D:\На сайт\госвеб\read_from_pdf\pril_p53_2016.pdf‎

